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Smukt, funktionelt og naturligt bæredygtigt.
Svensk håndværk siden 1886.

INSPIRATIONSMAGASIN / TRÆGULVE
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Vores trægulvskollektioner Grace, Heritage, 
Noble, Prestige, Pure og Shade har opnå-
et Svanemærket. Dette skyldes deres høje 
slidstyrke, energieffektive produktion og at 
de opfylder Svanemærkets strenge krav ved-
rørende sundheds- og miljøfarlige stoffer.

Vores trægulve skabes af naturen. Hver nuance, 
hver knast og hver åretegning har sin fortælling. 
Det er vores opgave med nænsom hånd at 
forvandle dem til en del af dit hjem. Til gulve, 
der skal yde og nydes. Et stabilt underlag, når 
livet leves ovenpå.
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UENDELIGE 
MULIGHEDER
Siden 1886 har vi fremstillet smukke, funktionelle og
bæredygtige trægulve, som fungerer i det nordiske klima.
Det, der begyndte med et lille snedkeri i Malmø, er i dag en
af verdens største gulvvirksomheder med produktion rundt
om i verden. Produktionen sker nu med det seneste inden
for moderne produktionsteknik, men arven fra 1800-tallets
snedkerfabrik lever videre – i håndværket, vores knowhow
og respekten for råvaren. Vi arbejder stadig på at fremhæve
den enkelte plankes unikke karakter. I vores syv kollektioner
er der et trægulv til ethvert hjem og rum.

PURE er et enkelt og smukt gulv i 3-stav eller planker, 
som løfter træsorternes naturlige variationer.

HERITAGE er rustikke egetræsgulve med brede planker, 
stærk karakter og detaljer formet af naturen.

SEGNO er et solidt sildebensgulv, som kan lægges i 
både traditionelle og nyskabende mønstre.

NOBLE er en smuk nyfortolkning af det klassiske parket-
gulv, men med moderne ternede mønstre.

GRACE er et blødt og elegant egetræsgulv med en ren 
træfornemmelse – et fint og smukt gulv, der holder 
længe.

SHADE skaber en nutidig og skandinavisk følelse med 
naturlige forskelle og nuancer hentet fra naturen.

PRESTIGE er plankegulve med et blødt udtryk, som om
det er blevet påvirket af sol, sand og vind.
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SÅDAN VÆLGER DU DET RIGTIGE GULV
Træ er et levende materiale med uendelige variationer. Det er smukt, funktionelt og
naturligt bæredygtigt – og det gør vores trægulve til et tidløst håndværk, der passer 

ind næsten overalt. Men at vælge et gulv, der skal leve lige så længe som det hus, det 
ligger i, kræver eftertanke. Hvad betyder et trægulv for dig?  

Hvordan skal det se ud? Hvilken fornemmelse er du ude efter? Her gennemgår  
vi lidt af det, vi synes, spillerind, når man skal vælge gulv.

1. Nuance og mønster
2. Træsort
3. Træets karakter
4. Børstning
5. Overfladebehandlinger
6. Lægning
7. Pleje og vedligeholdelse

Gulve designet af naturen -  
fremstillet med følelse.
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”Et nyt gulv kan både forstærke 
den stil, du allerede har, og skabe 
en uventet kontrast. 

Lysere træ giver et luftigt indtryk og en fornemmelse 
af rummelighed, mens mørkere toner skaber en mere 
hyggelig stemning. Klassiske planker giver et tidløst 
udseende, mens moderne ternede mønstre og farv-
er bliver nutidige og nyskabende. Men meget handler 
om, hvordan hjemmet ser ud i øvrigt med hensyn til 
farver, loftshøjde og indretning. Overvej, hvordan du 
ønsker, at rummet skal opleves, og tag hensyn til, hvor 
stort lysindfald der er. 

1 GRACE / Eg Rustic Plank XT / 7877067  
2 NOBLE / Eg Bronx / 7806017 
3 SEGNO / Eg Old Brown / 41020039  
4 GRACE / Eg Soft Skin TreS / 7870074  
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2”Hver træsort har sin egen unikke 
karakter, sine egne egenskaber 
og sine egne kendetegn.

Den langsomme vækst på vores nordiske bredde-
grader giver stærke og stabile træer. Materialet til mel-
lemlaget og bagsiden af vores gulve er derfor gran og 
fyr, som hovedsagelig er hentet fra svenske og finske 
skove.  Træråvaren på overfladen af gulvene kan være 
eg, ask, bøg eller birk fra europæiske skove. Vi bruger 
hele stammen og lader åretegninger og mønstre in-
dgå i designet. Det giver smukke og sjælfulde gulve 
med naturlig varme.

EG Hårdt, robust og meget populært. Træet kan give 
forskellige mønstre og farver, som får en mere gylden 
tone, når det modner.

ASK Hård og robust træsort. Stærk kontrast mellem 
det mørke kernetræ og det lyse overfladetræ giver et 
livligt mønster med mange nuancer. Ask får en varm 
gylden tone med tiden.

BØG En træsort, som ældes med værdighed. Den 
smukke åretegning og fine farvetone giver gulve med 
høj elegance og klasse. Bøg går fra røde til gyldne 
toner.

BIRK Blødere end de øvrige træsorter, lyst næsten 
glitrende. Med årene bliver farven dybere og mere 
gylden og varm. Bør ikke lægges i højt trafikerede 
rum.

1 NOBLE / Eg Retro / 7806007
2 GRACE / Eg Grey Chiffon Plank / 7876125
3 SHADE / Ask Melange TreS / 7969003 
4 SHADE / Eg Cream White Plank XT / 7877049 
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”Livligt, roligt eller udtryksfuldt? 
Der findes et trægulv til alle 
hjem og stilarter.

1 SEGNO / Eg Blonde / 41020033
2 HERITAGE / Eg Lime Stone / 41007002     
3 PRESTIGE / Eg Satin White Plank / 7876031   

3

3
Træets overfladestruktur og farvevariationer kan helt 
forandre et rums udseende, og derfor er det vigtigt at 
tænke på, når du vælger dit gulv. Forskellige dele af 
råvaren giver gulvet sin helt egen karakter, og vi har 
inddelt dem i tre kategorier for at hjælpe dig med at 
finde det rigtige.

ROLIG
Et stilfærdigt indtryk med få knaster og mindre vari-
ationer i farve og struktur, hvilket er ideelt til en mini-
malistisk og moderne indretning.

LIVLIG
Her er der en større variation i farve og struktur med 
tydelige og flere knaster. Denne type gulv giver et  
varmt indtryk og skaber et klassisk, rustikt udseende. 

UDTRYKSFULD
Her er udtrykket fuld af karakter med store spartlede 
knaster, revner, små huller og spændende variationer 
i farve og struktur. Hvis du vil have en landlig stil eller 
et råt industrielt look, er dette et perfekt valg.
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4”

NOBLE / Eg Bronx / 7806017

Farven og karakteren er ikke det eneste, der påvirk-
er et trægulvs udseende. Ved hjælp af forskellige 
børsteteknikker forstærkes de naturligt smukke møn-
stre, der findes i træ.

BØRSTNING 
En let børstning, som fremhæver træmønstret og den 
visuelle effekt af træ.

ANTIKBØRSTNING 
En afrundet børstning, som fremhæver detaljerne i 
træets struktur, hvilket giver en blød og levende for-
nemmelse.

DYBBØRSTNING 
Børstning, der går lidt dybere og forstærker det rus-
tikke udtryk.

Naturen står for designet – vi 
forstærker kun det, der allerede 
findes.
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5
”Når du bruger dit trægulv, slider 

du ikke på selve træet, men på 
overfladens behandling. 

Tarketts Proteco består af fire forskellige overflade-
behandlinger, som alle giver en god beskyttelse mod 
slitage og pletter. Med et lakeret gulv får du en hård 
og slidstærk overflade, samtidig med at du bevarer 
fornemmelsen af træ. Et hårdvoksolieret gulv kræver 
lidt mere vedligeholdelse, men forstærker træets 
naturlige egenskaber. 

PROTECO LAK
En halvblank lak, som holder længe og gør gulvene ek-
stra slidstærke. Giver et traditionelt lakeret udseende 
og er et perfekt valg til den aktive familie, der har brug 
for et trægulv, som næsten passer sig selv. 

PROTECO NATURA
Et mat alternativ med høj slidstyrke og effektiv bes-
kyttelse. Fås i en række forskellige farver, der løfter 
og forstærker træets naturlige variationer. Nemt at 
vedligeholde, selvom den matte overflade kræver lidt 

1 GRACE / Eg Beige Cashmere Plank XT / 7877069 
2 NOBLE / Eg Retro / 7806007 
3 SEGNO / Eg Old Brown / 41020039
4 SHADE / Eg Nutmeg Plank XT / 7879032 
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hyppigere rengøring og pleje end Proteco Lak.

PROTECO EKSTRAMAT 
Giver en naturlig, ekstra mat og silkeglat overflade, der 
minder om fornemmelsen af et olieret eller trærent 
gulv, men med samme slidstyrke som hos et lak-
eret gulv. Kræver minimal vedligeholdelse og holder 
længe. En perfekt kombination af naturligt udseende, 
forstærket træfornemmelse og effektiv beskyttelse. 

PROTECO HÅRDVOKSOLIE
Giver en blød og mat overflade med en varm, naturlig 
fornemmelse. Forstærker fornemmelsen af ægte 
trægulv og løfter forskellige variationer i træet. Hård-
voksolierede gulve skal vedligeholdes regelmæssigt, 
men ældes da smukt og naturligt og har en lang le-
vetid. Det perfekte valg, når fornemmelsen af træ er 
det vigtigste.  

1 
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6”De fleste af vores gulve kan du 
selv lægge – det er faktisk meget 
nemmere, end man skulle tro. 

Vores kliksystemer er udformet, så alle kan lægge et 
trægulv, uanset om du er nybegynder eller professio-
nel. Du har sandsynligvis allerede alle de værktøjer, du 
har brug for!

2-LOCK – HURTIGT OG SIKKERT 
Nu er det lettere end nogensinde at lægge trægulve. 
Hemmeligheden hedder 2-lock og er en lille fer i en-
den af hver gulvplanke. Når du trykker planken ned, 
låses de to brædder fast i hinanden. Det går hurtigt 
og er stabilt. De fleste af vores kollektioner har denne 
type låsesystem.

FER OG NOT - TIL NEDLIMNING
Den teknik, der bruges, når du vil skabe et mønster af 
parketgulvet, som med vores kollektion Segno – en 
variant med fer og not, der limes. Det kræver dog lidt 
håndværksmæssig kunnen, så vi anbefaler, at du får 
hjælp af en professionel. 

1 GRACE / Eg Era / 7806020 
2 GRACE / Eg Soft Skin TreS / 7870074 
3 NOBLE / Eg Oak Art Deco / 7806009 
4 SEGNO / Eg Old Brown / 41020039 
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7
NOGLE TING, MAN BØR TÆNKE PÅ
Hvis du spilder, så tør væsken op hurtigst muligt. 
Fej snavs og brug ikke damp, våde og meget fugtige 
klude, polishbaserede produkter eller produkter der in-
deholder slibemiddel. Hos Tarkett har vi flere smarte 
og effektive produkter, som rengører og plejer dit gulv 
og gør, at det bevarer sin glans længere.
 
SMÅREPARATIONER
Vær ikke urolig, hvis du taber en kop eller får en ridse 
i gulvet. Tarkett har flere produkter til punktrepara-
tioner. Reparationsspartel på tube findes i flere farver. 
Disse kan også blandes for at opnå en nuance, der 
matcher dit gulv. Reparationen forsegles med en rep-
arationslak. Hvis det derimod drejer sig om en større 
reparation, anbefaler vi at få hjælp fra en professionel.

Vil du se mere?  

Scan QR-koden og læs mere om vores trægulve på 
vores hjemmeside og i vores sorteringsbog.

GRACE / Eg Beige Cashmere Plank XT / 7877069   

Pl
ej

e 
og

 v
ed

lig
eh

ol
de

ls
e ”Plej dit trægulv med kærlighed 

og omtanke, så holder det sig 
smukt – også når det ældes.

SorteringsbogHjemmeside
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Cirkulær økonomi og klima

Vores trægulve holder længe, og når de er blevet 
ældre, kan de renoveres, slibes og lakeres eller olieres 
og dermed få nyt liv. Dette er et af fundamenterne i 
cirkulær økonomi, dvs. at produkter skal kunne ved-
ligeholdes og restaureres, så de bibeholder deres 
tekniske og æstetiske værdi så længe som muligt..

SPILD BLIVER TIL ENERGI
Alt produktionsspild fra vores trægulvsproduktion ud-
nyttes som energi på vores fabrikker. Overskud sælg-
es til andre industrier og bruges som brændsel.

GENANVENDELSE
Udslidte trægulve er indtil videre blevet sendt til ener-
giudvinding, hvor energiindholdet udnyttes. Nu tager 
vi det næste skridt og begynder rejsen for at finde 
alternative måder at genanvende råvarer fra gamle 
trægulve på. Vi har gennemført to pilotprojekter, hvor vi 
har brugt slidlag fra udrevne trægulve som råvare i ny-
fremstillede gulve og arbejder med at udvikle genan-
vendelse af trægulve i større skala.

Gode råvarer

Tarketts trægulve består af op til 95 % fornybart mate-
riale i form af træ. Det betyder, at det meste af råvaren 
genskabes af naturen, så længe skovbruget varetag-
es på en ansvarlig måde.

VEDVARENDE OG KLIMAVENLIGT
Træer, der vokser, bidrager til at binde kuldioxid i at-
mosfæren, og når træråvarer bruges i langtidshold-
bare produkter som gulve, så bindes kuldioxiden i 
lang tid. Optagelsen af kuldioxid i træråvaren er ofte 
langt større end de udslip, der sker ved skovbrug, 
transport og fremstilling af Tarketts trægulve. Derfor 
er nettoudslippet negativt i denne del af livscyklussen, 
hvilket giver trægulve en uovertruffen lav udledning af 
drivhusgasser.

LANGSIGTET BÆREDYGTIGHED
Træråvaren kommer fra skove beliggende nær vo-
res fabrikker i Europa. Størstedelen af skovråvaren 
kommer fra Sverige og Finland, hvor skovbruget dri-
ves på en langsigtet måde, og skovvæksten er større 
end mængden af skov, der fældes. Vi arbejder med 
europæiske organisationer, der fremmer bæredygtigt 
skovbrug og biologisk mangfoldighed, primært med 
leverandører, der allerede er certificerede. Mere end 
60% af vores produkter er PEFC (PEFC/05-35-125) 
certificerede. Vores ambition er, at alle vores produk-
ter skal være certificerede eller fremstillet af genan-
vendt træråvare senest i 2030.

VURDEREDE OG GODKENDTE
Alle Tarketts trægulve opfylder kravene for at blive an-
vendt i Svanemærkede boliger. Vores trægulvskollek-
tioner Grace, Heritage, Noble, Prestige, Pure og Shade 
har opnået Svanemærket, takket være gulvenes høje 
slidstyrke, fremstilling i energieffektiv produktion og 
opfyldelse af Svanens strenge krav vedrørende sund-
heds- og miljøfarlige stoffer.

Tarkett Human-Conscious Design® er vores 
løfte om at tænke på nuværende og kommende 
generationer. At skabe gulvbelægning og 
sportsunderlag, der er gode for såvel mennesker 
som miljø. Og at gøre det hver dag.

Det er en holistisk måde at drive forretning på, som gør det muligt at forene hver enkelt kundes specifikke 
forventninger med de store udfordringer, der ligger i at beskytte vores planet. Sammen med vores partnere 
leverer vi sikrere og sundere rum, hvor mennesker kan nå deres fulde potentiale.

Vores tre løfter arbejder i synergi for at sikre, at Tarkett Human-Conscious Design® styrer alle vores 
beslutninger – lige fra forskning og design til fremstilling og bortskaffelse.

• Dyb menneskelig forståelse
• Bevidste valg. For mennesker og miljø
• Med dig. Hele vejen

Sundhed og velvære

Vores trægulve er designet af naturen, og vi har kun 
hjulpet dem lidt på vej, så de bliver ved med at være 
smukke og funktionelle i lang tid. Vi vil have, at vores 
gulve skal bidrage til et sikkert og sundt indeklima, 
hvor mennesker kan bo, arbejde og opholde sig.

INDEHOLDER IKKE OPLØSNINGSMIDLER
Alle overfladebehandlinger, der anvendes i vores 
trægulve, har længe været helt fri for opløsnings- 
midler.

RENGØRINGSVENLIGT
Alle Tarketts gulve vedligeholdes med skånsomme 
og tørre rengøringsmetoder uden skrappe rengøring-
smidler.

TRANSPARENS
Alle vores råvarer vurderes løbende af tredjepart, og 
på vores hjemmeside præsenterer vi vores produkters 
indhold, råvarernes oprindelse, emissioner og miljø- 
og klimapåvirkning i form af eBVD (Byggvarudekla-
ration), EPD (Environmental Product Declaration) og 
MHS (Material Health Statement). Vi har en løbende 
og tæt dialog med forskellige miljømærknings- og mil-
jøvurderingsinstitutter.
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